1
3

	  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА

РЕСПУБЛИКАТЫН

ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	            РЕШЕНИЕ

             СЕССИИ

	             СЕССИЯ

            БЫҺААРЫЫ

	             г. Ленск
	            Ленскэй к

	от 04 мая 2018 года

№ 1-4

	О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Ленский район»

Настоящий муниципальный правовой акт разработан в целях приведения положений Устава муниципального образования «Ленский район» в соответствие с Федеральным законом от 05.12.2017 года № 389-ФЗ «О внесении изменений в статьи 25.1 и 56 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 года № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации отдельные законодательные акты Российской Федерации», с учетом рекомендаций Управления Министерства юстиции Республики Саха (Якутия). Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»

Р Е Ш И Л:
Статья 1

Внести следующие изменения в Устав муниципального образования «Ленский район»:
1. Пункт 1 статьи 57 устава изложить в новой редакции: Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения. Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей муниципального образования (населенного пункта, расположенного на межселенной территории и в границах муниципального района), за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей муниципального образования (населенного пункта, расположенного на межселенной территории в границах муниципального района) и для которых размер платежей может быть уменьшен.
2. Пункт 2 статьи 57 устава изложить в новой редакции: Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случаях, предусмотренных пунктом 4.1 части 1 статьи 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об организации местного самоуправления в Российской Федерации», на сходе граждан.»

3. В статье 15 устава «Публичные слушания» наименование статьи изложить как «Публичные слушания, общественные обсуждения».
4.Пункт 3 части 3 статьи 15 устава «Публичные слушания» признать утратившим силу.

5. В части 4 статьи 15 устава «Публичные слушания» слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи».
Статья 2

Настоящий муниципальный правовой акт подлежит государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия) в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

Статья 3

Настоящий муниципальный правовой акт подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после официального опубликования (обнародования) после его государственной регистрации.
	Председатель

	                      М.И. Балагурова

	Глава
	                         Ж.Ж. Абильманов